
 

UCHWAŁA NR 343/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 19 maja 2016 r. 

 

w sprawie zlecenia Oddziałowi Okręgowemu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów                        

i Inwalidów w Szczecinie realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie 

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym  

pt. „Organizacja czasu wolnego – spotkanie integracyjne” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy    

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. 

poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 

1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195), a także art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 

oraz art. 19a ust. 1 i 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                     

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395) uchwala się, co następuje: 

 

§a 1. Zleca  się  Oddziałowi  Okręgowemu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  i  Inwalidów                        

z siedzibą w Szczecinie przy Al. Papieża Jana Pawła II 42, z pominięciem otwartego konkursu 

ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie działalności na rzecz osób                   

w wieku emerytalnym pt. „Organizacja czasu wolnego – spotkanie integracyjne”. 

             
§ 2. Zakres  i  zasady  realizacji zadania  publicznego, o  którym  mowa  w § 1, określa projekt 

umowy stanowiący załącznik do uchwały.   

 

§ 3. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Społecznych                             

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego. 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                             

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia                  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez podejmowanie, 

w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki samorządu 

terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku 

mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 

publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 

związanych z realizacją tych zadań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono 

innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

  

Ponadto przepisy art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) stanowią 

odpowiednio m.in., że:  

1) organy administracji publicznej wspierają w sferze, o której mowa w art. 4, realizację zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, 

prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie; 

2) wspieranie, o którym mowa w ust. 1, odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert 

albo w trybach określonych w art. 11a-11c lub art. 19a. 

 

 Natomiast zgodnie z art. 19a ust. 1 i 3-5 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie: 

1) na podstawie oferty realizacji zadania publicznego, o której mowa w art. 14, złożonej przez  

organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego uznając celowość realizacji tego zadania, może zlecić organizacji 

pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, z pominięciem otwartego konkursu 

ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniającego 

łącznie następujące warunki: 

a) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty    

10.000 zł, 

b) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni; 

2) w  terminie  nie  dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia wpłynięcia oferty, organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego zamieszcza ofertę na okres 7 dni: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej, 



b) w siedzibie organu jednostki samorządu terytorialnego w miejscu przeznaczonym                 

na zamieszczanie ogłoszeń, 

c) na stronie internetowej organu jednostki samorządu terytorialnego; 

3) każdy, w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty w sposób, o którym mowa w ust. 3, może 

zgłosić uwagi dotyczące oferty; 

4) po upływie terminu, o którym mowa w ust. 4, oraz po rozpatrzeniu uwag, organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego niezwłocznie zawiera umowę o wsparcie realizacji zadania 

publicznego lub o powierzenie realizacji zadania publicznego, a oferta, o której mowa                   

w ust. 2, stanowi załącznik do umowy. 

 

Realizując stanowisko Zarządu Powiatu w Policach z dnia 4 maja 2016 r. w sprawie uznania 

celowości realizacji zadania publicznego pt. „Organizacja czasu wolnego – spotkanie integracyjne” 

przez Koło Terenowe Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nowym Warpnie     

w drodze zlecenia z pominięciem otwartego konkursu ofert oraz działając zgodnie z dyspozycją 

przepisu art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                      

i o wolontariacie oferta Koła Terenowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów               

z siedzibą w Nowym Warpnie przy ul. Warszawskiej 11, złożona w dniu 26 kwietnia 2016 r., 

została zamieszczona w dniu 4 maja 2016 r. w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego                  

na okres 7 dni, tj. do 11 maja 2016 r. W terminie tym nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących 

oferty.  

 

Mając na względzie ten fakt, zgodnie z art. 19a ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Zarząd Powiatu w Policach powinien 

niezwłocznie zawrzeć z Kołem Terenowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

z siedzibą w Nowym Warpnie przy ul. Warszawskiej 11 umowę o wsparcie realizacji zadania 

publicznego o charakterze lokalnym w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 

pt. „Organizacja czasu wolnego – spotkanie integracyjne”.  

Jednakże po wnikliwej analizie dotyczącej stron umowy realizacji ww. zadania publicznego                  

i zasięgnięciu opinii prawnej stwierdzono, iż Koło Terenowe Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Nowym Warpnie nie ma osobowości prawnej, jest jedynie jednostką 

terenową Oddziału Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów                                

w Szczecinie mającą upoważnienie do podejmowania działań organizacyjnych i formalnych 

związanych m.in. ze złożeniem oferty. Tym samym podmiotem, który jest uprawniony                           

do zawierania umów i zaciągania zobowiązań finansowych jest Oddział Okręgowy Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Szczecinie, natomiast realizatorem zadania będzie 

Koło Terenowe Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nowym Warpnie.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. 

 

 

 


